
Evidenční číslo smlouvy STYRAX:  

Strana č.:1 Počet stran v dokumentu:6 Počet příloh:1 

 

 Strana 1 (celkem 6) 

Dílčí smlouva o dílo  
(dále jen Smlouva) 

 (uzavřená podle § 631 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění)  

I. PŘESNÁ IDENTIFIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  
 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, 
vložka 7541 

 
 se sídlem: Husova 302/5, 293 01 Mladá Boleslav 

 jejímž jménem jedná:  Ing. Darina Ulmanová, MBA – ředitelka  
 

 IČO: 46354182 
 DIČ: CZ46354182 

bank.spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 jako: „Objednatel“ 
 
a 
 
STYRAX, a.s.   

 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 10465, 

 

 se sídlem: Praha 4, Zelený pruh 95/97, PSČ 140 00,  
 jednající: Ing. Petr Ulč, předseda představenstva  
   
 IČO: 274 16 712 
 DIČ: CZ 274 16 712 

bank.spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 jako: „Zhotovitel“ 
 
 

II. PREAMBULE 

1. V souladu s čl. III. odst. 5 Smlouvy o vývoji, implementaci, provozní podpoře a 
dalším rozvoji software KMS ZPŠ  uzavírají smluvní strany tuto dílčí smlouvu o 
vypracování analýzy redesignu software Karty mého srdce ZPŠ (dále jen KMS). 

 

III. PŘEDMĚT DÍLČÍ SMLOUVY 

1. Předmětem dílčí smlouvy je provedení: 

• Zpracování redesignu software KMS ZPŠ 

• Vytvoření grafické prezentace  



Evidenční číslo smlouvy STYRAX:  

Strana č.:2 Počet stran v dokumentu:6 Počet příloh:1 

 

 Strana 2 (celkem 6) 

• Specifikace minimálních funkčních požadavků 

2. Podrobný popis plnění dle této Smlouvy je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.  

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena díla je stanovena ve výši 490.000,- Kč (slovy:  čtyři sta devadesát tisíc 
korun českých) bez DPH, což je cena nepřekročitelná. K této částce bude 
účtováno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

2. Cenu díla bude Zhotovitel oprávněn vyfakturovat po protokolárním schválení 
předmětu dílčí smlouvy dle článku III Objednatelem (akceptační protokol).  

3. Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou konečné, nelze je v průběhu plnění 
měnit bez dohody smluvních stran a jsou stanoveny dohodou jako ceny 
maximální. 

4. Pokud se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty, uhradí mu objednatel pouze 
částku odpovídající základu daně. Částka odpovídající výši DPH bude 
uhrazena objednatelem na účet správce daně postupem podle § 109 a) zákona 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

V. TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění předmětu díla a může být 
vypovězena jako součást základní Smlouvy o vývoji, implementaci, provozní 
podpoře a dalším rozvoji software KMS ZPŠ. 

2. Termíny dílčích úkolů a etap mohou být po dohodě obou stran měněny na 
základě vzájemného jednání smluvních stran. Den D je stanoven jako den 
podpisu této Smlouvy. Lhůty jsou stanoveny v pracovních  dnech. 

ID Části realizace 
Termín 

(v pracovních dnech) 

1 Uzavření Smlouvy (objednávka) D 

2 
Redesign včetně vytvoření grafické prezentace 

a specifikace funkčních požadavků 
D+40 

3 Akceptace analýzy ZPŠ D+50 

 

VI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu s právem zastupovat 
smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s 
plněním této Smlouvy a oprávněné osoby s právem zastupovat smluvní strany 
ve věcném plnění. 



Evidenční číslo smlouvy STYRAX:  

Strana č.:3 Počet stran v dokumentu:6 Počet příloh:1 

 

 Strana 3 (celkem 6) 

2. Osoby oprávněné zastupovat smluvní strany ve smluvních a obchodních 
záležitostech: 

Za Objednatele.       Ing. Darina Ulmanová, MBA 

Za Zhotovitele          Ing. Petr Ulč 

3. Osoby oprávněné zastupovat smluvní strany ve věcném plnění: 

Za Objednatele        XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

Za Zhotovitele         XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu písemně upozornit druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného 
odkladu. 

5. Všechny dokumenty mající vztah k plnění této Smlouvy, zápisy z jednání a 
dodatky k zadání, musí být podepsány oprávněnými osobami obou smluvních 
stran nebo jejich zástupci. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Veškeré dodatky ke Smlouvě a její změny musí být vyhotoveny písemnou 
formou. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží Objednatel a 1 
Zhotovitel. 

4. Obě smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva nebyla ujednána v 
tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Záležitosti neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Smlouvy o vývoji, 
implementaci, provozní podpoře a dalším rozvoji software KMS ZPŠ. 

6. Nedílnou součástí Smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Popis předmětu plnění 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.  

 

V Mladé Boleslavi dne:   V Praze dne:  

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………………………...                     

  

 

 

…………………………………………………... 

Ing. Darina Ulmanová, MBA  

ředitelka ZPŠ 

 Ing. Petr Ulč 

předseda představenstva STYRAX, a.s. 



Evidenční číslo smlouvy STYRAX:  

Strana č.:4 Počet stran v dokumentu:6 Počet příloh:1 

 

 Strana 4 (celkem 6) 

Příloha č.1 

Předmětem plnění dle této Smlouvy je vypracování kompletní analýzy řešení, vyjasnění 
požadovaných funkcionalit a zpracování grafického návrhu. Výsledek této činnosti bude sloužit 
především výběr dodavatele vlastního Redesignu KMS. 

Základní myšlenkou Redesignu KMS je záměr ZPŠ prezentovat KMS jako důležitý 
komunikační kanál Zaměstnanecké pojišťovny Škoda, pomocí kterého zabezpečuje jednak 
své zákonné povinnosti a jednak je schopen v plném rozsahu zajistit pojištěncům komunikaci 
se zdravotní pojišťovnou.  

Řešení KMS bude respektovat požadavek na trvalé zohlednění moderních trendů webových 
a mobilních aplikací ve smyslu technologického provedení. 

V rámci analytické fáze, bude ve spolupráci s Objednatelem upřesněn konkrétní rozsah změn. 
Dále bude vytvořen nová grafická prezentace aplikací (webové i mobilních), která bude 



Evidenční číslo smlouvy STYRAX:  

Strana č.:5 Počet stran v dokumentu:6 Počet příloh:1 

 

 Strana 5 (celkem 6) 

součástí schvalování (akceptace) plnění dle této Smlouvy. Součástí Analýzy bude též 
vyjasnění požadovaných funkcionalit. 

Výstupem bude analytický materiál ve formě: 

o Drátěný model 

o Grafické návrhy typizovaných a specifických obrazovek respektující zvyklosti 
jednotlivých platforem 

o Specifikace funkčních požadavků a popis externích rozhraní 

 

Zásady na kterých bude realizován redesign KMS 

Zásady se týkají jak mobilních aplikací na platformách Android a iOS, tak webové aplikace 
KMS (s výjimkou funkcí, které mají smysl pouze u některých platforem). 

Grafický design 

o Celková grafika aplikace bude přizpůsobena moderním trendům tvorby mobilních a 
webových aplikací.  

o Aplikace bude podporovat klasický (světlý) režim i tzv. tmavý režim (dark mode), tento 
režim si uživatel bude moci v rámci aplikace zvolit 

o Konkrétní vzhled jednotlivých obrazovek bude v rámci analytické fáze projektu 
konzultován (nejprve bude představen grafický návrh, který bude podroben 
připomínkování, a teprve poté bude přistoupeno k realizaci dané obrazovky) 

Dashboardy a widgety 

o Aplikace bude obsahovat dashboardy (předpokládáme 3 dashboardy = hlavní + 2 pro 
vybrané oblasti), na nichž budou umístěny widgety (miniaplikace zobrazující vybrané 
informace z vybraných oblastí) a ikony s odkazy na konkrétní funkce aplikace 

o Dále pak bude možné rozmístění widgetů přizpůsobit záměrům ZPŠ (například 
propagovat funkci, kterou chce ZPŠ mezi uživateli rozšířit) 

o Widgety mohou obecně obsahovat data zobrazovaná v atraktivní formě nejen za 
vybraného pojištěnce, ale za všechny pojištěnce v zástupech daného uživatele 

o Widgety mohou mít různou velikost podle toho, na jakém zařízení se zobrazí a jaká jim 
bude v nastavení věnována zobrazovací plocha. Předpokládáme až 4 velikosti 
widgetů: 

o ikona (statický obrázek) 

o polovina šířky displeje mobilního telefonu 

o celá šířka displeje mobilního telefonu 

o šířka displeje tabletu 



Evidenční číslo smlouvy STYRAX:  

Strana č.:6 Počet stran v dokumentu:6 Počet příloh:1 

 

 Strana 6 (celkem 6) 

o Obsah jednotlivých widgetů bude definován v rámci analytické fáze projektu 

o Ne všechny obrazovky musí mít nutně schopnost se zobrazit ve všech velikostech 
widgetů. Všechny obrazovky ale musí podporovat celoobrazovkový (fullscreen) režim 
a režim ikony. 

o Aplikace bude podporovat následující speciální typy widgetů, které nesouvisí s 
obrazovkami/funkcemi KMS: 

o Reklama 

o Upozornění na novou funkci aplikace 

o V rámci této indikativní nabídky předpokládáme realizaci widgetu ve formátu "ikona" 
pro všechny obrazovky KMS a 10 widgetů v ostatních formátech (polovina šířky 
displeje mobilního telefonu, celá šířka displeje mobilního  

 

Dynamika 

o Obsah obrazovek a widgetů bude realizován tak, aby budil dojem dynamičnosti. Jde 
především o: 

o Postupné načítání dat – data se objevují postupně a animovaně 

o Grafy se při svém zobrazení rovněž animují 

o Při přechodu mezi zobrazením widgetu na dashboardu a fullscreen obsahu je 
naznačeno zvětšení / zmenšení bloku na obrazovce 

o Konkrétní principy dynamičnosti aplikace budou upřesněny během analytické fáze 
realizace 

 

 

Ergonomie + přístupnost 

o Při návrhu obrazovek budou zohledněny moderní trendy návrhu mobilních a webových 
aplikací. Bude kladen důraz na přehlednost a jednoduchost ovládání aplikace. 

Bude zjednodušen proces přihlášení uživatele tak, aby uživatel na mobilních zařízeních nemusel 

přepisovat SMS-kód, ale bylo mu nabídnuto automatické přepsání SMS-kódu do příslušného 

formuláře 


